Ad Laudes.

Antiphonae.

1. Festiva vox psallentium
Collaudet regem gloriae,
Qui cum sanctis Vincentium
Glorificavit hodie.
2. Erat vir evangelicus
Christi praeco, cum pree-
dicat,
Dux illius Dominicus
In terris ipsum visitat.
3. Candens virgo divinitus
Hostem pellit ab obsessis,
Cunctis vivens humanitus
Salutem reddit oppressis.
4. Infantulus laceratur
Mox matris per excidium
Vitae alter restauratur,
Quem clausit preecipitum.
5. Tunc sub patenti specie
Angelorum exercitus,
Odor, portentum gratiae
Convenit hora transitus.

Ad Benedictus.

- A. Cujus vitae sincera puritas
Virginali candore nituit,
Salutaris doctrinae veritas
Praedicando ubique claruit,
Illi summa geminam bonitas
Pro meritis coronam tribuit.

In 2. Vesperis.

Ad Magnificat.

- A. Gloriose pater o Vincenti,
Cui arcem polorum scandenti
Cum honore obvius ingenti
Plaudens venit chorus ange-
lorum,
Canentes te duc laude frequenti
Ad amoena regna beatorum.

Per Octavam.

Ad Benedictus.

- A. Pervigil Christi nuntius
Vocans ad lucis opera,
Ad fruenda Vincentius
Nos ducat vitae munera.

Ad Magnificat.

A. Adsit nobis propitius
In hujus vitae vespere
Ad Christum nos Vincentius
Tuto ferens itinere.

Brev. ms. Praedicatt. Vindobonens. s. sign. saec. 15. A. — Brev. ms. Praedicatt. saec. 15 Cod. Constantiens. 1393. B. — Brev. ms. Altenhohenaviense saec. 15. Clm. Monacens. 9205. C. — Brev. ms. Praedicatt. saec. 15. Clm. Monacens. 23158 D. — Brev. FF. Praedicatt. imp. Venetiis 1514. E. — In 1. Vesp. super Ps. A, 6 Hinc sumpsit E; — Binae fehlt A. — Nur eine Nokturn B. — In 2. Noct. A 1, 1 Imitatus E gegen den Vers. — R 1, 5 Hesperae gentis E; vesperae gentis A. — In 3. Noct. R 3, 1 Praedicator o Vincenti doctor maxime E. — In Laud. A 4, 1 laceratus E. — A 4, 3 Vitae cum eo E. — Ad Bened. A, 1 vitae fehlt ABE. — Hymnen: Mente jucunda jubilant (in Vesp.), Lumen in terris (ad Noct.), Magne Vincenti (in Laud.).

92. De sancto Virgilio.

In 1. Vesperis.
Antiphonae.

1. Beati Virgilli
festa celebremus,
Toto corde filii
patrem collaudemus.
2. Hic est pastor populi
et gregis amator,
Hic regis perpetui
prudens dispensator.
3. Hic ara et hostia,
sacerdos et templum,
Factus Dei gratia
omnis boni exemplum.
4. Gustavit et vidit,
quod dulcis es, Domine,
Et virtutes multas fecit
hic in tuo nomine.
5. Digne gaudent homines,
angelus laetatur,
Dum beatus pontifex
coelo coronatur.

Ad Magnificat.

- A. O felix Juvavia,
Quam dulci praesentia,
Quam suavi memoria
Tanti patris ornaris!
Vere juste tu laetaris,
Quae thesauro super aurum
Nobili ditaris.

Ad Matutinum.

Invitatorium.

Vigilemus coram Deo
in saeculorum saecula,
Qui beato Virgilio
contulit coelestia.

In 1. Nocturno.

Antiphonae.

1. Lux sole serenior
in terris apparuit,
Dum virtutum incrementis
vir beatus claruit.
2. Praedicavit et implevit
Domini paeceptum,
Germinavit mox et crevit
In virum perfectum.
3. Oculos et manus gemens
in coelum levavit,
Jungi Christo cupiens,
quem semper amavit.

Responsoria.

1. Ut sub honore Dei
procedant festa diei,
Dignaque laus detur,
qua Christus honorificetur,
Nostri vita chori
de toto consonet ori,
- V. Nescia finiri,
cui fax nova cepit oriri.

2. Jam superis junctus,
jam prae consortibus unctus
Migrat translatus
de culmine pontificatus
Ad superos cives
factus de paupere dives,
V. De gremio matris
translatus ad atria patris.

3. Doctoris officio
Functus in principio
Moribus honestis,
Post haec apostolicis
Decoratus infulis
Modo regni titulis
Fruitur coelestis;
V. Qui a pueritia
Justus vicit vitia
Sola pudicitia,
Multiplex est testis.

In 2. Nocturno.

Antiphonae.

1. O Virgili, vita tua
norma disciplinae,
Et mors tua portus mortis,
porta quoque vitae.

2. Multos Deo congregavit
suo bono odore,
Ideo eum coronavit
gloria et honore.

3. Sponsam sibi assignatam
caste custodivit
Et pecuniam collatam
cum lucro remisit.

Responsoria.

1. Hic vir magnificus,
humilis, pius atque pudicus,
Quo duce Martha Lia,
Rachel est sociata Mariae:
Martha laborando
fuit atque Maria vacando,
V. Ne premat ecclesiam
regnum, ne Martha Mariam.

2. Mellifluo flore
qui blasma vincit odore,
Alternando chori
succensi cordis amore
Concentu memori
digno modulentur honore;
V. Gratia dat rorem
flori, dat Hibernia florem.

3. Splendida stella poli,
pater inclite, spernere noli
Nos tibi devotos
et ab omni crimine lotos
Tecum sorte pari
fac nos super astra levare;
V. Maxime pastorum,
spes, portus et aura tuorum.

In 3. Nocturno.

Antiphonae.

1. O vere candens lilium,
confessor paeclare,
Tu cleri praesidium,
jubar salutare.
2. Felix locus, in quo tale
servatur depositum,
Sed est tuum, Jesu bone,
pro nobis est creditum.
3. Omnes ad vas gratiae
devote accedite,
Languidos adducite,
sanatos reducete.

Responsoria.

1. Luciferi splendens
radius super aethera tendens,
Quem colit iste chorus
voce, prece, laude sonorus,
Spes et honor cleri,
tu nos dignare tueri;
V. Gloria pontificum,
pastor bone, sidus amicum.
2. O decus ecclesiae,
natis, pater, auxiliare.
Quo gaudent hodie
sidera, terra, mare;

- Natum mater, nata
parentem, sponsa maritum
Gaudet in aeterna
nobilitate suum.
- V. Quo sibi flore dato
rediviva viret prius arens
Patre, viro, nato
filia, sponsa, parens.
3. O sidus lucidissimum
Aulae coelestis,
O vere aurora diescens
Tenebris meritorum
Signorumque radiis
Laetificans civitatem
Illuminans carcerem
Fuga de nostris cordibus
Tenebras vitiorum
Virtutum splendoribus.
- V. O stella matutina,
Eo ceteris clarior,
Quo diei vicinior.